
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 12 de maio de 2020 Edição Nº: 3249 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO - A Secretaria 

de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de 

Apostilamento ao Contrato n° 26.11.01/2019-01, decorrente do Pregão Presencial nº 

26.11.01/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE 

GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E ACESSÓRIOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: J. J. DE SOUZA 

SILVA-ME. DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTARIA(S): 0801.10.122.0017.2.118. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento o art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e 

condições anteriormente acordadas. Jaguaribe-CE, 11 de maio de 2020. Maria Zuleide 

Amorim Muniz - Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO - A Secretaria 

de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Termo de 

Apostilamento ao Contrato n° 27.12.01/2019-02, decorrente do Pregão Presencial nº 

27.12.01/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-

BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: THAIS M. V. OLIVEIRA. 

DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTARIA(S): 0801.10.122.0017.2.118. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento o art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e 

condições anteriormente acordadas. Jaguaribe-CE, 11 de maio de 2020. Maria Zuleide 

Amorim Muniz - Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria de Saúde torna público o extrato do 

Contrato nº 07.05.01/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0017.2.118. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PINTURA DAS PAREDES DA SALA DO AUDITÓRIO DO 

HOSPITAL MUNICIPAL (DIMENSOES 25X6X2,72M), ADAPTADO PARA 

RECEBER OS PACIENTES COM COVID-19 (CORONAVIRUS), JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: pelo período de 180 (cento e oitenta) dias. CONTRATADO(A): LUÍS 

CARLOS FELIPE GOMES 01683156374. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Luís Carlos Felipe Gomes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). Jaguaribe-CE, 07 

de maio de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2020 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 12.05.2020, o 

Contrato nº 175/2020 de 02 de janeiro de 2020, da prestadora de serviços Sra. Maria 

Rodrigues Fernandes Neta do cargo de Enfermeiro - Matrícula 134090-5, lotada na 

Secretaria de Saúde - Jaguaribe – CE. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo segundo dia do mês 

de maio do ano de dois mil e vinte. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 


